
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_086
SÉANCE DU 10 AVRIL 2024

35 - CONVENTION D'UTILISATION D'IMAGES ISSUES 
DES COLLECTIONS DES BIBLIOTHÈQUES 

DE CHERBOURG-EN-COTENTIN PAR LA CITÉ DE LA MER

Les  bibliothèques  de  Cherbourg-en-Cotentin  ont  une  mission  de  conservation  et  de  diffusion  du
patrimoine écrit. 

L’histoire  locale  et  les  voyages  maritimes  constituent  des  axes  prioritaires  dans  sa  politique  de
conservation et de valorisation. 

A  ce  titre,  les  bibliothèques  de  Cherbourg-en-Cotentin  développent  des  partenariats  afin  que  ce
patrimoine écrit profite au plus grand nombre. 

Dans  la  continuité  de  ces  objectifs,  il  est  aujourd’hui  proposé  que  la  ville  et  la  Cité  de  la  Mer
conventionnent en vue de : 

• faciliter l’utilisation des documents patrimoniaux numérisés,

• diffuser le plus largement possible le patrimoine écrit normand.

La convention de partenariat ci-annexée précise les engagements réciproques de la ville et de la Cité de
la Mer.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire à signer la convention d’utilisation d’images
issues des collections des bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin par la Cité de la Mer, ainsi que, le cas
échéant, la signature des avenants afférents à ce partenariat.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h29 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1










		2024-04-12T15:10:57+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-04-12T16:47:10+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




